11

[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИ
Я
  КУМ
Е
НСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 28.02.2018 № 58
пгт Кумены

О присвоении званий

В соответствии со статьями 33, 35 Устава муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области, Положением о Благодарственном письме администрации Куменского района, утвержденным постановлением администрации Куменского района от 04.05.2009 № 4 и на основании постановления администрации Куменского района от 24.01.2018 № 38 «О проведении районного праздника «Труд, зажигающий звезды» администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить звание «Благотворитель года» предприятиям района согласно приложению № 1.
2. Присвоить звание «Лучший по профессии – 2017», «Молодой специалист – 2017»  рабочим, служащим предприятий, учреждений, организаций района согласно приложению №№ 2, 3, 4.
3. Наградить призеров праздника, удостоенных почетных званий, Благодарственным письмом администрации района и памятным сувениром.
4. Произвести премирование  работников предприятий, учреждений, перечисленных в приложении № 2, 3  за счет средств  предприятий, учреждений – участников праздника согласно условиям Положения.
5. Произвести приобретение благодарственных писем, памятных сувениров призерам праздника, премирование работников учреждений, перечисленных в приложении  № 4, за счет средств районного бюджета, предусмотренных на эти цели.
6. Список предприятий и лиц, удостоенных почетных званий, опубликовать на районной Доске почета, учрежденной в  газете «Куменские вести».

Глава Куменского района							      А.А. Рылов

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий организационным
отделом администрации района					       С.В. Шемякина

СОГЛАСОВАНО

И.о. заведующего отделом
бухгалтерского учета, главного
бухгалтера администрации района					       Н.А. Дегтерева

Заведующий правовым отделом
администрации района							       Н.В. Шибанова

Разослать: дело, прокуратура, Шемякина С.В., отдел бухгалтерского учета администрации района, редакция газеты «Куменские вести» - в полном объеме, предприятия, учреждения – 37 (постановление и выписка из приложения).

Шемякина Светлана Владимировна
2-25-36
Приложение № 1

к постановлению
администрации
Куменского района
от  28.02.2018  № 58

СПИСОК
предприятий, удостоенных звания «Благотворитель года»

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Руководитель

	Крупные и средние предприятия района

	1.
	Закрытое акционерное общество племенной завод «Октябрьский»
	- генеральный директор, РОСЛЯКОВ Александр Николаевич

	2.
	Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «Красное Знамя»
	- генеральный директор ШУЛАЕВ Владимир Леонидович

	3.
	Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «Знамя Ленина»
	- председатель правления КОРЕПАНОВ Петр Сергеевич

	Субъекты малого предпринимательства

	4.
	Индивидуальный предприниматель
	- ДУРОВ Сергей Васильевич

					____________

Приложение № 2

к постановлению
администрации
Куменского района
от   28.02.2018  № 58

СПИСОК
работников предприятий, учреждений,
удостоенных звания «Лучший по профессии – 2017»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование предприятия, профессия

	Администрация Куменского сельского поселения

	1. .
	ЖЕЛНИНА Екатерина Александровна
	- специалист 1 категории

	Акционерное общество «Агрофирма «Дороничи» отделение Рябиново

	2.
	ГАЛЫГИНА  Валентина  Михайловна
	- оператор машинного доения коров

	3.
	ПРЕЖЕННИКОВ Леонид Геннадьевич
	- тракторист – машинист

	4.
	ФОМИНЫХ  Михаил Александрович
	- водитель

	Военный комиссариат (Куменского и Сунского районов Кировской области)

	5. .
	МОХОВА Татьяна Владимировна
	- начальник секретной части

	Закрытое акционерное общество племенной завод «Октябрьский»

	6.
	МАКСИМОВ Алексей Викторович
	- водитель

	7.
	МАЛАГИН Роман Михайлович
	- главный строитель

	8.
	МЕЛЬНИКОВА Нина Михайловна
	- оператор по выращиванию крупного рогатого скота

	9.
	МОРОЗАН Максим Сергеевич
	- рабочий строительной бригады

	10.
	ОДИНЦОВ Вениамин Валентинович
	-  тракторист - машинист

	11.
	РОДЫГИН  Иван Юрьевич
	- слесарь

	12.
	СТАСЕНКО Владимир Егорович
	- оператор  машинного доения коров

	Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Куменская центральная районная больница»

	13.
	БЕЛОВА Татьяна Алексеевна
	- медицинская сестра постовая хирургического отделения

	14.
	КОНЮХОВА Надежда Ивановна
	- врач общей практики (семейный врач)

	15.
	ПЛАТОНОВ Алексей Алексеевич
	- заведующий хирургическим отделением, врач-хирург

	16.
	ФОМИНЫХ Елена Леонидовна
	- врач общей практики (семейный врач)

	Кировское областное государственное казенное учреждение Центр занятости населения Куменского района

	17.
	ВЕРЕЩАГИНА Елена Сергеевна
	- начальник отдела трудоустройства

	Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение средняя школа пгт Кумены

	18.
	ВАРАКСИНА Наталья Александровна
	- учитель русского языка и литературы

	Кировское областное государственное  профессиональное образовательное автономное учреждение «Куменский аграрно-технологический техникум»

	19.
	ГАНЬКУЛИЧ Ирина Михайловна
	- повар

	20.
	КУЗНЕЦОВА Галина Михайловна
	- мастер производственного обучения

	21.
	РЕДНИКОВА  Елена Викторовна
	- заведующая хозяйством

	Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт Кумены»

	22.
	ТРОНИНА Татьяна Ивановна
	- рабочая по стирке белья

	23.
	ТЮЧКАЛОВА  Валентина Борисовна
	- воспитатель

	24.
	ШМЫРИНА Валентина Григорьевна
	- кладовщик

	Куменское районное потребительское общество

	25.
	ВЕРШИНИНА Елена Анатольевна
	- повар столовой средней школы пгт Кумены

	26.
	ГЛОТОВА Наталья Васильевна
	- бухгалтер

	27. .
	КОМЫШЕВА Елена Ивановна
	- старший пекарь ООО «Пищевик»

	28.
	МАРТЫНОВА Юлия Александровна
	- бухгалтер ООО «Радуга»

	Куменский районный отдел филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Кировской области

	29.
	БУСЫГИН Евгений Иванович
	- ведущий агроном

	Муниципальное казенное учреждение Вичевский Дворец культуры

	30.
	ПОТЕМКИНА Татьяна Аркадьевна
	- балетмейстер

	Муниципальное казенное учреждение Верхобыстрицкий сельский Дом культуры

	31.
	ДВОЕГЛАЗОВ Сергей Иванович
	- художественный руководитель

	Общество с ограниченной ответственностью «Дуров»

	32.
	ЛОЖКИНА Екатерина Сергеевна
	- продавец продовольственных товаров магазина «Стрелец» пгт Кумены

	33.
	МОКРУШИНА  Оксана Вадимовна
	- заведующая магазином «Стрелец» пгт Кумены

	34.
	ПАНИШЕВА Татьяна Александровна
	- продавец продовольственных товаров магазина «Стрелец» пгт Кумены

	Общество с ограниченной ответственностью «Верхобыстрица»

	35.
	БУШУЕВА Ксения Сергеевна
	- заместитель главного бухгалтера

	36.
	РУСИНОВ Дмитрий Евгеньевич
	- тракторист-машинист

	37.
	ТРЕТЬЯКОВА Снежана Вячеславовна
	- оператор машинного доения коров

	Общество с ограниченной ответственностью «Козерог»

	38.
	СЫЧУГОВА Юлия Юрьевна
	- фасовщик магазина

	Общество с ограниченной ответственностью «Вожгальское домоуправление»

	39.
	ЗОТОВ Андрей Владимирович
	- машинист (кочегар) котельной

	40.
	СИМАНОВ Дмитрий Андреевич
	- машинист (кочегар) котельной

	Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий «Лесная Новь» имени Ю.Ф. Янтарева

	41.
	ЗУЕВА Марина Николаевна
	- ведущий специалист отдела реализации путевок

	42.
	ИВАНОВА Любовь Петровна
	- уборщица бассейна

	43.
	МАРКОВА Светлана Максимовна
	- медицинская сестра по физиотерапии

	Общество с ограниченной ответственностью «Смирнова»

	44.
	ОДЕГОВА Наталья Александровна
	- заведующая магазином «Продукты № 2»  п.Речной

	45.
	РУКАВИШНИКОВА Алевтина Алексеевна
	- заведующая магазином «Продукты»  п.Речной

	Открытое акционерное общество «Вожгальский маслодельно-сыродельный завод»

	46.
	ГОЛОВА Ираида Юрьевна
	- сыродел-мастер

	47.
	ДОЛГИХ Ирина Дмитриевна
	- бухгалтер

	48.
	ЗЫКИН Сергей Леонидович
	- водитель-экпедитор

	Общество с ограниченной ответственностью «Русич»

	49.
	КАЗАКУ Ольга Владимировна
	- продавец с исполнением обязанностей заведующей  магазином «Русич-1»

	50.
	СОБОЛЕВА Алена Владимировна
	- продавец с исполнением обязанностей заведующей  магазином «Зареченский»

	Общество с ограниченной ответственностью «Русская кухня»

	51.
	МОИСЕЕВА Татьяна Олеговна
	- повар столовой п.Вичевщина

	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Березниковский»

	52.
	КАТКОВ Сергей Анатольевич
	- тракторист  –машинист сельскохозяйственного производства

	53.
	КУЗНЕЦОВА Ольга Геннадьевна
	- оператор машинного доения коров

	54.
	ПЛИШКИН  Александр Владимирович
	- главный ветеринарный врач

	55.
	СЕМЕНТИНА Анастасия Андреевна
	- оператор по доращиванию молодняка крупного рогатого скота на родильном отделении

	56.
	ХОДЫРЕВ Александр Андреевич
	- водитель грузового автомобиля

	57.
	ХОДЫРЕВА Ирина Геннадьевна
	- оператор машинного доения коров

	Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «Знамя
Ленина»

	58.
	ГОРОДЧИКОВА Светлана Леонидовна
	- оператор машинного доения коров

	59.
	ЛАГУНОВА Наталья Евгеньевна
	- ветеринарный фельдшер

	60.
	ПРОКАШЕВА  Елена Григорьевна
	- оператор машинного доения коров

	Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «Красное Знамя»

	61.
	БЕРЛЯКОВА Ксенья Юрьевна
	- оператор по выращиванию молодняка крупного рогатого скота

	62.
	ГОЛОВИН  Николай Сергеевич
	- тракторист-машинист сельскохозяйственного производства

	63.
	ДЕГТЕРЕВ Владимир Александрович
	- водитель автомобиля

	64.
	ИВАНОВ Валерий Семенович
	- оператор машинного доения коров

	65.
	СУДНЕВ Владимир Владимирович
	- оператор машинного доения коров

	66.
	СУДНЕВА Ирина Леонидовна
	- оператор машинного доения родильного отделения

	67.
	ЧЕРАНЕВ Дмитрий Николаевич
	- комбайнер зерноуборочного комбайна

	68.
	ЧЕРНОВА Раиса Борисовна
	- оператор машинного доения родильного отделения

	69.
	ЯКУБ Александра Ивановна
	- оператор машинного доения коров

	Сельскохозяйственный производственный кооператив ордена Ленина племзавод «Красный Октябрь»

	70.
	ДВИНЯНИНОВ Виктор Анатольевич
	- водитель автопарка

	71.
	ИВАНЦОВА Галина Геннадьевна
	- оператор по искусственному осеменению крупного рогатого скота Чекотской молочно-товарной фермы

	72.
	КОКИН Виктор Викторович
	- тракторист – машинист Грудцынской тракторной бригады

	73.
	КОМЫШЕВ Владимир Владимирович
	- тракторист - машинист Центральной тракторной бригады

	74.
	КОРЯКИН Сергей Александрович
	- тракторист-машинист спецотряда

	75.
	КОСНЫРЕВА Надежда Алексеевна
	- оператор машинного доения коров Грудцынской молочно-товарной фермы

	76.
	СИМОНОВ Алексей Николаевич
	- слесарь по молочному оборудованию на Центральной молочно-товарной ферме

	77.
	ШИТОВ Виктор Николаевич
	- тракторист - машинист Чекотской тракторной бригады

____________

Приложение № 3

к постановлению
администрации
Куменского района
от 28.02.2018  № 58

СПИСОК
работников предприятий, учреждений,
удостоенных звания «Молодой специалист – 2017»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование предприятия, профессия

	Закрытое акционерное общество племенной завод «Октябрьский»

	1.
	БУЗМАКОВА Дарья Валентиновна
	- ветеринарный врач

	Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Куменская межрайонная станция по борьбе с болезнями животных»

	2.
	КОЖЕВНИКОВА Елена Владимировна
	- ветеринарный врач

	Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение средняя школа пгт Кумены

	3.
	АЛИЕВА Наталия Викторовна
	- учитель начальных классов

	Куменское районное потребительское общество

	4.
	СЕЛЮНИНА Анжелика Николаевна
	- экономист Нижнеивкинского кооперативного предприятия

	Общество с ограниченной ответственностью «Русич»

	5.
	СИМОНОВА Мария Вячеславовна
	- продавец магазина «Хлебный»

	Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «Знамя
Ленина»

	6.
	ПОПОВ Иван Александрович
	- главный инженер

__________

Приложение № 4

к постановлению
администрации
Куменского района
от   28.02.2018    № 58

СПИСОК
работников бюджетных организаций, удостоенных почетных званий

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Почетное звание
	Профессия, наименование учреждения

	1.
	ХОХРИНА  Елена Николаевна
	Лучший по профессии - 2017
	- ведущий специалист по вопросам кадровой службы и делопроизводства правового отдела администрации Куменского района

	2.
	ЗАСОРИНА Татьяна Александровна
	Лучший по профессии - 2017
	- ведущий специалист, бухгалтер отдела бухгалтерского учета администрации Куменского района

	3.
	ПОЛЯКОВА Елена Юрьевна
	Лучший по профессии - 2017
	- учитель английского языка муниципального казенного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Нижнеивкино

	4.
	САНДАЛОВА Татьяна Викторовна

	Лучший по профессии - 2017
	- директор муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа пгт Кумены Куменского района Кировской области

	5.
	ТРЯМКИНА  Ольга Афанасьевна
	Лучший по профессии - 2017
	- методист муниципального казенного учреждения «Центр информационно-методического и бухгалтерского обслуживания образовательных организаций Куменского района Кировской области»

	6.
	СТЯЖКИНА  Людмила Евгеньевна
	Лучший по профессии - 2017
	- ведущий библиограф муниципального казенного учреждения культуры «Центр библиотечного обслуживания поселений Куменского района - библиотека им.А.В. Фищева»

	7.
	ТОРОПОВА  Оксана Леонидовна
	Молодой специалист
	- учитель иностранного языка муниципального казенного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы п.Вичевщина

	8.
	ТАНЫГИНА  Алевтина Николаевна
	Лучший по профессии - 2017
	- старший воспитатель муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Березка» пгт Кумены

	9.
	ОРЛОВ Владимир Борисович
	Лучший по профессии - 2017
	- водитель автомобиля муниципального  казенного учреждения «Служба хозяйственного обеспечения администрации Куменского района»

__________

image1.wmf